MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIACAMPUS SOSÍGENES COSTAINSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e CiênciasBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

PORTARIA 30/2022

O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, doCampus Sosígenes Costa, da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuiçõeslegais,
CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 17/2016 da UFSB,que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;
CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária do Colegiado do Curso de Pós-Graduação emEducação para Equidade no Ensino de Matemática e Ciências (PPG-E³MC) ocorrida em 16 defevereiro de 2022;

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear para compor a Comissão de elaboração do edital para o curso de Pós-Graduação em Educação para Equidade no Ensino de Matemática e Ciências (PPG-E³MC).
a. Clarissa Santos Silva - SIAPE 3028963b. Regina Maria da Costa Smith Maia - SIAPE 1148135c. Olívia Maria Pereira Duarte - SIAPE 1007082

Artigo 2º- O trabalho da comissão foi realizado entre os meses de outubro de 2021 e julhode 2022.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçõesem contrário.

Porto Seguro, 21 de novembro de 2022.

Francisco de Assis Nascimento Júnior,Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Sosígenes Costa.Portaria N.º494, de 07 de julho de 2022. DOU Edição nº 129, Seção 2, p. 43, em 11 de julho de 2022.SIAPE: 1085938

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/11/2022

PORTARIA Nº 1263/2022 - IHAC-SC (11.01.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 14:29 )
FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO JUNIOR

DIRETOR

1085938

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1263 2022 PORTARIA 21/11/2022 6f7cfc3629

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf